- 1 -

泰 山 学 院 文 件

泰院政发〔2018〕55号

泰山学院关于公布
优秀科研创新团队立项建设名单的通知

各二级学院、各部门：

    为增强学术创新能力，提高学术创新水平，鼓励和支持科研

人员团结协作，积极从事新兴学科、交叉学科和边缘学科领域的

研究，多出高层次、原创性的科研成果，进一步提高我校科研

水平，根据《泰山学院优秀科研创新团队建设计划实施方案》（泰

院政发〔2018〕45 号）规定，经过团队自由申请、专家评审、学

术委员会委员审议表决、公示等环节，确定泰山文化研究团队等 9

支团队为“泰山学院立项建设优秀科研创新团队”，现予以公布。

各依托单位要切实加强立项建设优秀科研创新团队的建设

- 2 -

与管理，明确任务，制定措施，落实责任，在人财物等方面给予

重点支持，促进团队建设水平不断提高，整体实力和优势特色不

断增强。在学科建设、科学研究、社会服务、文化传承等方面再

上新台阶。

附件：泰山学院立项建设优秀科研创新团队名单

      泰 山 学 院

                               2018年 11月 20日

泰山学院党委办公室 校长办公室        2018年 11月 20日印发

校 对：李峰       此件 协同办公系统公开发布       共印 15 份

 - 3 -

附件

泰山学院立项建设优秀科研创新团队名单

序号 团队名称 团队主要研究方向 团队带

头人

所在单位 学科门类

1 泰山文化研究团队 泰山文化 周 郢 泰山研究院 人文社科

2 中国文学研究 中国文学 魏 建 文学与传媒学院 人文社科

3 区域社会与文化研究

中心

区域社会与文化  郭 华 历史学院 人文社科

4 小学教育研究团队 小学课程与教学论、小学教师教育、

小学生心理发展与教育

李 芳 教师教育学院 人文社科

5 泰山旅游产业发展与

安全规划研究

环境评价、旅游发展与投资 彭淑贞 旅游学院 理工

6 机器学习与脑影像分

析团队

机器学习及脑影像分析 刘明霞 信息科学技术学

院

理工

7 微纳光电器件研究团

队

有机光电器件 肖 静 物理与电子工程

学院

理工

8 无机-有机杂化功能

材料创新团队

金属-有机功能材料/有机多孔材料/

能源材料

韩银锋  化学化工学院 理工

9 科学计算与优化控制 科学计算与优化控制 国忠金 数学与统计学院 理工